
Med hjerte for hele kommunen – gode nærmiljø i hele Strand 

 
 

Senterpartiet – grønne tettsteder, levende bygder, gode bomiljø og tjenester nært folk 1 
 

Kjære velger! 

Senterpartiet har hjerte for hele kommunen. Gode nærmiljø der du bor er viktig. Vår kommune skal 
være en inkluderende kommune for alle - med gode oppvekstmiljø, spennende arbeidsplasser og 
trivsel.  Strand-samfunnet skal være preget av optimisme og framtidstro. Senterpartiet vil fortsette 
arbeidet for levende bygder i hele Strand, og at Ryfast ikke skal bidra til å flytte viktige tjenestetilbud 
for innbyggerne våre ut av kommunen. På den måten vil Senterpartiet være en tydelig motkraft til 
sentraliseringen som vi ser på område etter område i samfunnet både nasjonalt og lokalt. Politikken 
til Senterpartiet i Strand skal gjenspeile dette. Forebygging som tidleg innsats, arbeidet mot 
barnefattigdom, tilgjengelighet for alle (universell utforming) og frivillighet skal ha høy prioritet. 
 
Ryfast ga oss en ny hverdag fra 2019. Det byr først og fremst på store muligheter. Senterpartiet vil 
legge til rette for at Strand skal være en attraktiv kommune å flytte til, vokse opp i, bo og drive 
næring i. Økt satsing på skole og sentrumsutvikling på Tau og Jørpeland blir viktige saker. Folk skal ha 
et reelt valg over hvor de ønsker å bosette seg. En slik valgfrihet krever politisk styring. Det vil gi 
mindre press på sentrale strøk, og være positivt for hele kommunen.  
 
Gevinstene ved å få innbyggerne i mer fysisk aktivitet er store, både for samfunnet og den enkelte. 
Det skal i større grad være naturlig å velge sykkel til småturer i lokalmiljøet. En fortsatt satsing på 
syklende og gående i tillegg til økt fysisk aktivitet gjennom fortsatt tilrettelegging og vedlikehold av 
sentrumsnære turområder, parker, badeplasser slik at disse framstår som innbydane for innbyggerne 
og besøkende er både godt for folkehelsen og god miljøpolitikk. 
 
Strand er en  god kommune å bo i, men vi har fremdeles mye ugjort. Alle innbyggere skal føle at de 
blir hørt og verdsatt. Strand skal være tuftet på positivitet og entusiasme både i administrasjonen og 
politisk. ”Ja, klart me kan” skal være den grunnleggande holdningen! 
 

Strand Senterparti er din garanti! 

 

5 gode grunner til å stemme på Sp & SP sin grunnholdning: 

 1. Strandaskolen - Framtida til Strand er elevene; Skolen skal være preget av trivsel, høy 
motivasjon blant elevene og et godt læringsmiljø; Sp vil prioritere oppgradering av 
ungdomsskolen på Tau og Jørpeland og sikre gode økonomiske rammer for drift av 
strandaskolen. 

2. Eldreomsorg - En god og verdig eldreomsorg der de eldre blir sett som en viktig ressurs; Sp 
vil prioritere styrking av grunnbemanningen, legge til rette for ulike boformer i 
kommunen, og tenke nytt for å møte stadig flere eldre og store rekrutteringsutfordringer.  

3. Psykisk helse – Alle kan få behov for psykisk helsehjelp i løpet av livet; Sp vil sikre et godt 
psykiatritilbud for alle i kommunen. 

4. Kultur – Et rikt inkluderende kulturliv er limet i lokalsamfunnet og gir økt trivsel og bolyst; 
Sp vil prioritere kulturlivet i kommunen gjennom økt satsing av kulturtilbud, og økt fokus 
på egnede lokaler for kulturlivet. 

5. Ryfast og kollektivtilbudet – Livsnerven for å kunne å kunne bo og drive næring; Sp vil 
fortsette arbeidet med å holde bomtakstene lågast mulig og sikre et godt kollektivtilbud 
gjennom Ryfast og internt i kommunen. 
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Senterpartiet lokalt og sentralt sier: 

➢ NEI til EU og all sentraliseringen og umyndiggjøringen  
➢ NEI til Europeiske energipriser (ACER) 
➢ NEI til nye sentrale pålagte kommunesammenslåinger 
➢ NEI til den stadig økende sentraliseringen av makt og kapital  
➢ NEI til fortsatt utarming av v åre distrikt og bygder  

 

NEI til noe – er JA til noe annet og bedre! Senterpartiet sier JA til likeverdig samarbeid – langt 

utover det EU står for: 

➢ JA til muligheten å selv fastsette maks pris på energi 
➢ JA til mer og sterkere lokalt selvstyre 
➢ JA til større økonomisk utjevning mellom folk og geografi 

➢ JA til flere og sterkere distriktspolitiske tiltak  
 

La vårt program bli ditt valg! Oss kan du stole på. 
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Strand 2023 – 2026 – utfordringer og muligheter 
Strand vil i framtiden få langt større betydning – både som et tyngdepunkt i Ryfylke, men også som 
avlastningskommune for Stavanger. Både innenfor bolig og næring har Strand de utbyggings arealene 
som Stavanger-regionen ikke har,  – og attpåtil fri for jordvern konflikter. I tillegg har vi sjøen og 
fjellet, - store areal for ferie og fritidsformål. Med Ryfast, en styrt utvikling og kontrollert vekst går 
kommunen vår inn i en spennande ny tidsepoke. Det vil gi nye og spennande vekstmuligjheter, - både 
når det gjelder folketall og lokalt næringsliv. Gode kommunikasjoner er en viktig faktor for bl.a. 
bosetting og et konkurransedyktig næringsliv.  Lønnsomme arbeidsplasser og bedrifter er en 
forutsetning for bosetting, aktivitet og velferd. Det er viktig at næringslivet og kommunen spiller på 
lag for å finne gode løsninger. Ryfast og nærheten til Stavanger gjør det også lettere å flytte 
tjenestetilbud. Senterpartiet er garantisten for at viktige tjenestetilbud for våre innbyggere ikke skal 
flyttes ut av kommunen. Tjenester skal ligge nær innbyggarane våre. 
 
Strand er et Norge i miniatyr, med strender, fjell og fjorder. Strand skal kjennetgnes som den mest 
attraktive bosteds- og næringsattraktive kommunen i Rogaland der tettsteds- og sentrumsutvikling 
på Tau, Jørpeland og Fiskå skal ha høy prioritet. Vi har fantastiske tilrettelagte turmuligheter rett 
utanfor stuedøren vår som stadig flere også frå Nord-Jæren oppdagar. Vi skal kjennetegnes som 
turkommune nr 1 i Rogaland. Reiseliv og turisme med Preikestolen og Lysefjord området i spissen har 
fortsatt it stort uutnyttet potensiale i Ryfylke.  
 
Barna våre er framtiden til kommunen. Gode oppvekstmiljø med god skole og barnehage er viktig. 
Stort løft er tatt di siste årene med Superparken på Tau og nye Fjelltun skole på Jørpeland. 
Ungdomsskolane på Jørpeland og Tau er gamle og trengst å oppgraderes. Samtidig er det viktig at vi  
har fokus på innhaldet i skolen, elevane, lærerne og læringsmiljøet. Dessverre ser vi en  negativ 
utvikling i form av økt hærverk og kriminalitet blant enkelte ungdomsmiljø. Her trengst det et 
krafttak i samarbeid kommune, foreldre, ungdommen selv og andre instanser.  
 
Fram mot 2060 er det ventet at behovet for årsverk i omsorgssektoren i Norge vil meir enn dobles, 
og at det vil legge beslag på mer enn 30 % av den totale arbeidsstyrken. Det er behov for økt fokus på 
tilrettelegging og foreebygging for at flere skal kunne bo hjemme lengst mulig. Men, samtidig er det 
behov for å styrka grunnbemanningen i eldreomsorgen, vidare utbygging av institusjonsplassar, se på 
turnusordninger, og hvem som gjør kva av fagpersonene innenfor eldreomsorgen.  
 
Det er fortsatt behov for å føre en økonomisk politikk som setter ”tæring etter næring” for å sikre et 
godt og forutsigbart tenestetilbod. Lånegjelden som vil vere på 1,3 – 1,4 mrd i 2026 er urovekkande 
stor. Store, men helt nødvendige investeringar de kommende årene vil utfordre dette da en større 
del av driftsbudsjettet vil gå til renter og avdrag. Det vil vere heilt nødvendig med omstilling og 
effektivisering av kommuneorganisasjonen for å møte denne utfordringa.  

Folkestyre og regional utvikling 
Det lokale selvstyret står sterkt i Senterpartiet. Politiske vedtak bør fattest på lavest mulig folkevalgt 
nivå. Senterpartiet vil styrke lokaldemokratiet, og vil arbeide for å redusere Statsforvalteren sin 
overstyring av det lokale selvstyret. Spørsmålet om kommunesammenslåing er først og fremst en 
modningsprosess der et godt samarbeid om tjenestetilbud på tvers av kommunegrensene på sikt vil 
føre til kommunesammenslåing  i Ytre Ryfylke. Senterpartiet er positiv til samarbeid om 
tjenestetilbud både med nabokommuner i Ryfylke og med Stavanger, og er positiv til en 
kommunesammenslåing I Ytre Ryfylke om det fortsatt skulle være aktuelt.   
 

Strand Senterparti: 
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1. er fortsatt positiv til kommunesamanslåing i Ytre-Ryfylke, men sier nei til 
kommunesammenslåing med Stavanger. 

2. er positive til samarbeid om tjenester og felles interesser – både med nabokommunene i 
Ryfylke og med Stavanger-regionen. Men, evt samarbeid med Stavanger skal være for å 
styrke tjenestetilbud i Strand, og ikke flytte viktige deler av tjenestetilbud til Stavanger.  

3. vil vidareføra Ryfylke IKS som samarbeidsorgan for kommunene i Ryfylke.  
4. vil legge til rette for at Ungdomsrådet sin stemme blir tydeligere i saker som angår barn- og 

unge i Strand. 

 

Sentrums-/tettstedsutvikling og boligbygging – gode nærmiljø i hele Strand 
Senterpartiet vil ha levende bygder og grønne tettsteder. Boligbygging ute på bygdene betyr mye for 
det pulserande livet på bygda. Senterpartiet vil legge til rette for attraktive boligområder på Tau og 
Jørpeland med et mangfald av boligtyper for alle aldersgrupper. Vi vil sørge for at Strand kommune 
kan tilby ordninger for førstegangs-etablererer slik at det blir lettere å komme inn på boligmarkedet.  
 
Senterpartiet har vært pådrivar for vannforsyningen l Nordre Strand. Arbeidet er godt i gang. Flere 
andre steder i kommunen som for eksempel  Nag og Idse har pr i dag ikke tilfredsstillende 
vannforsyning verken når d4t gjelder  mengde eller kvalitet. Senterpartiet vil arbeide for utviding av 
forsyningsområdet for det kommunale vannverket, for å sikre god vannforsyning i hele kommunen.  
 
Senterpartiet vil fortsetta arbeidet med sentrumsutvikling på Tau og Jørpeland, der det blir lagt til 
rette for ”grønne lunger” og turstier i og rundt sentrumsområdene. Det må bygges høyere og tettare, 
men med god bokvalitet. For å skape et meir levende sentrum, vil vi fortsette arbeidet med å legga til 
rette for at flere skal kunne bo og arbeide i og rundt sentrum . «24 timar/7 dager og 10 minutt» må 
vere bærende prinsipp for utviklingen av sentrum på Tau og Jørpeland. Vi har et ansvar å ta vare på 
og vidareutvikle våre unike perler Krossvatnet og Jørpelandsholmen til glede også for fremtidige 
generasjonar.  
 

Utvikling av Jørpeland, Tau, Fiskå og de flotte bygdene våre 
 

Strand Senterparti: 

1. vil fortsette å legge til rette for aktiv og strategisk planlegging for å skape moderne og 
fremtidsretta sentrumsområder på Tau og Jørpeland.  

2. opprettholde og styrke Fiskå som lokal senter for Nordbygda gjennom utbygging av 
infrastruktur, tilrettelegging for boligbygging, og ved å sikre Nordre Strand Oppvekstsenter 
med barnehage og skole (1 – 7 trinn). 

3. vil ha som overordnet mål å tilrettelegge for konsentrerte sentrums funksjoner på Tau og 
Jørpeland. Økt fokus på estetikk i sentrum.  

4. vil gjere Tau og Jørpeland sentrum mer levande og grønt gjennom attraktive 
sentrumsfunksjonar, trivselstiltak, torg og etablering av fleire møteplassear. 

5. vil vidareutvikle Ryfylkebyen Jørpeland som et livskraftig regionalt tyngdepunkt for handel- 
og kultur i tråd med intensjonane i sentrumsplanen.  

6. vil utvikle Jørpelandsvågen og vurdere muligheter for videre utvikling av Tauvågen.  
7. vil gjennomføre følgjande tiltak i dei «grønne lungene» i sentrumsnære områder på 

Jørpeland og Tau:  
a. Utvikle Krossvatnet som et prioritert turområde i kommunen.  
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b. Arbeide for å etablere universelt utformet turløype / rulleskiløype rundt Nordvatnet 
på Tau. 

c. Utvikle Tau Fort og Taumarka som et attraktivt tur- og friluftslivsområde. 
d. Bidra til videreutvikling av Tauvassdraget som lakseførende vassdrag som er 

tilrettelagt for rekreasjon, friluftsliv og turstier langs vassdraget.  
e. Sikre tilgjengelige universelt utformet offentlige toalett. 
f. Vil legge til rette for flere sentrums-aktiviteter, særlig for barn og ungdom. 

8. vil utnytte rundkjøringene i kommunen til utsmykking. 
9. vil i  større grad tilrettelegge for mennesker med nedsatt funksjonsevne i sentrum og 

offentlige bygg. 
10. tilrettelegge for at Jørpeland blir et knutepunkt for kollektiv- og shuttletransport til/fra 

Preikestolen.  
11. legge til rette for at Rådhusgaten blir gågate.  
12. legge til rette for at gående kan ferdes trygt til både Jørpelandsvågen og Scana området.  
13. tilrettelegge for bystrand/park i Jørpelandsvågen.  
14. tilrettelegge for bedre toalettfasiliteter i sentrum rundt torget/Vågen på Jørpeland og på 

Tau. 
15. tilrettelegge for forretningsareal med ulike kvaliteter og næringsareal i alle sentrumsbygg. 
16.  

Boligbygging og bomiljø 
Strand Senterparti: 

1. vil gjennom kontrollert vekst utvikle attraktive boligområder på Tau og Jørpeland, med et 
variert tilbud av både kommunale og private tomter og boligtyper i gode bomiljø. Sentralt på 
Tau og Jørpeland vil Senterpartiet arbeide for å kunne tilby større eneboligtomter i noen 
etablerte boligområder. Det vil kunne bidra positivt til bo-attraktivitet i Strand.   

2. vil videreføre arbeidet med å legge til rette for å bygge høyt og tett i sentrumsområdene, 
men med bokvalitet. Flere skal kunne ou og arbeide i og rundt sentrum.  

3. vil arbeide for i størst mulig grad unngå konflikt mellom bolig og industri.  
4. vil ha levaede bygder, og legge til rette for økt boligbygging i utkanten. De som ønsker seg en 

stor tomt på bygda,må få hjelp til å realisere denne drømmen der det ikke kommer i konflikt 
med jordvern. I valgperioden 2023 – 2026 må det leggestil rette for utvidelse av Lynghaug 
bustadfelt i Bjørheimsbygd. 

5. vil utvide tilskudds ordningen til utkantene for infrastrukturtiltak som for eksempel  gatelys 
og busskur. 

6. vil ha større fokus på estetikk gjennom reguleringsplaner og byggesaksbehandling. 
7. vil være en pådriver for å realisere Hovedplan vannsom ble vedtatt i juni 2015. Vi er godt i 

gang med Nordre Strand, men fremdeles er mye ugjort som for eksemplel  Kolabygda, Idse, 
Botne og resten av Nordre Strand.  

8. vil vidareutvikle Startlån-ordningen for å hjelpe de som har problemer med å få lån i vanlig 
bank til å kjøpe eller tilpasse egen bustad.  

9. vil lage eit bustad-program som spesielt fokuserer på hvordan unge i etableringsfasen lettere 
kan få kjøpt egen bustad,  etablere ordning for førstegangsetablererer.  

10. ha fokus på universell utforming og livsløpsstandard ved etablering av boligfelt og boliger.  
11. bidra til at alle kommunens innbyggarar får tilgang til høyhastighets bredbånd.  
12. legge til rette for at en viss andel leie til eie boliger for unge i etableringsfasen i 

reguleringsplaner. 
13. søke samarbeid med aktuelle boligbyggelag og andre utbyggere for å bygge eierboliger og 

leieboliger og kombi leie for eie for ulike livsfaser og situasjoner. 
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Konkurransedyktig og næringsvennlig 
Senterpartiet vil sørge for at det alltid er tilgjengelige byggeklare, framtidsrettede, attraktive og 
varierte areal til industri og handel - både på Tau og Jørpeland. Vi må bygge Ytre Ryfylke enda tettere 
sammen. 
 
Gjennom tilrettelegging og støtte vil vi utvikle eksisterende næringsvirksomheter og gjøre Strand mer 
attraktiv for næringsetablering. Senterpartiet vil vere pådriver overfor  handels- og reiselivsnæringen 
for å styrke Strand som handels- og reiselivskommune.  
 
Strand har en lang industritradisjon med blant annet mølledrift og smelteverk, og 
fastlandsforbindelsen gir muligheter for befolkningsvekst og bedriftsetableringer.   
 
Tilrettelagte og tilgjengelige næringstomter er viktig. Kommunen skal legge tilrette for gode 
rammebetingelser, og være en døråpner for næringslivet og dets behov.  
 
Strand må markedsføres som inngangsporten til Ryfylke og Sp vil legge forholdene til rette for 
opplevelsesturisme, bobil- og båtturisme samt fantastiske turmuligheter. Strand som fylkets fremste 
turkommune har stort potensial. Videre har vi stort potensial å videreutvikle sykkel- og fotturisme 
som en viktig del av det lokale turisttilbudet. 
 

Landbruk og skogbruk 

 

Strand Senterparti: 

1. vil bidra til at primærnæringane får gode utviklings- og vekstvilkår gjennom en svært 
restriktiv holdning (null-visjon som mål) til omdisponering av landbruksjord. Strand 
kommune skal bidra til å nå Rogaland sitt jordvern mål  om maksimalt 400 dekar 
omdisponert landbruksjord gjennom økt satsing på nydyrking ved å etablere kommunal 
tilskuddsordning. 

2. legge til rette for økt produksjon av jordbruksvarer for å opprettholde om lag dagens nivå av 
selvforsyningsgrad  

3. vil øke satsingen på skogplanting og forvaltning av skog- og utmarksressurser inkludert vilt og 
fiskeforvaltning. Skogen i Strand er nn viktig ressurs, både økonomisk og klimamessig.  

4. er positiv til frivillig vern av skog for å ivareta natur- og miljømangfoldet. 
5. vil i samarbeid med grunneiern bidra til lokal næringsutvikling langs Tau vassdraget, gjennom 

tilrettelegging for at laksen igjen kan vandre opp frå Tauvågen. Også bidra økonomisk til tiltak 
som tilgjengeligjør  vassdraget for rekreasjon, friluftsliv og fiske - fiskeplasser som også er 
universelt utforma.   

6. arbeide for at Strand blir sone 5b i forhold til arealtilskudd  
7. arbeide opp mot regjering og Storting for opptrappingsplan for tetting av inntektsgaping i 

landbruket.  

8. arbeide for at landbruket har en tilfredsstillende dekning av dyrleger. 

9. stille krav om å erstatte landbruksjord som blir omdisponert til andre arealformål enn enn 

landbruk.   
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Næringsutvikling og næringsområder 

 
Strand Senterparti: 

1. vil arbeide for at det alltid er tilgjengelige byggeklare, fremtidsrettede, attraktive og varierte 
næringsareal ved å: 

a. legge til rette for videreutvikling av det regionale næringsområdet i Nordmarka i tråd 
med  vedtatt Kommunedelplan Nordmarka.  

b.  Legge til rette for videreutvikling av Stålverks området som et attraktivt   
næringsområde.  

2. i samarbeid med lokalt næringsliv og andre aktører realisere vedtatt Strategisk næringsplan.  
3. videreutvikle rammevilkårene  for unge etablererar og grundere, gjennom tilskudds 

ordninger og bistand under etablering.  
4. vil at nye arbeidsplasser må prioriteres både gjennom de store «lokomotivene» i kommunen, 

og små og mellomstore. Ofte er det disse som generer flest nye arbeidsplasser, og også 
knoppskyting. 

5. vil at kommunen skal være aktiv støttespiller for både nye og etablerte bedrifter, med en 
rask saksgang og tidlig og god dialog mellom næringsliv og kommune. 

6. stimulere til etablering av en grunderpark/ teknologipark. 
7. utvikle nettsider som er brukervennlige og mer tilgjengelige med ledige næringsareal med 

kontaktinfo.  
 

Reiseliv og turisme 

 
Strand Senterparti: 

1. vil arbeide for tiltak som kan styrke reiselivet i kommunen, Preikestolområdet og opplevelsen 
og verdiskapingen langs Nasjonal Turistvei i tråd med vedtatt Reiselivsplan for Strand. Å 
vidareføre satsingenpå produktutvikling, og skape helårs trafikk og grunnlag for helårsdrift i 
reiselivet blir for Preikestolen og Lysefjorden-området i nært samarbeid med grunneierne, 
reiselivet og andre profesjonelle og frivillige aktører. 

2. vil utnytte mulighetene som ligger i nasjonalikonet Preikestolen.  
3. vil utvikle friområda i Taumarka, Skyljavika/Tøgjevågen og Ugelimarka. 
4. vil si nei til etablering av Preikestolen nasjonalpark, og vil i stadet arbeide for en 

forvaltningsplan. 
5. er i mot etablering av kommersielle vindmøller/vindmølleparker i kommunen. 
6. vil legge til rette for å profilere Strand som turkommune nr 1 i Rogaland. 
7. vil tilrettelegge for sentrumsnære turveier, båtplasser, badeplasser og merking av stier slik at 

allmennheten i enda større grad kan få glede av naturen i kommunen. 

 

Samferdsel 
Samferdsel er nøkkelen til utvikling av Strand, og det er behov for å binde Ytre Ryfylke enda tettere 
sammen med å korte ned reisetiden. Ryfast binder kommunen tettere til Stavangerregionen, og 
skaper muligheter og utfordringer for pendlere, innflyttere, turister og næringsliv. Hyppige 
bussavganger gjennom Ryfast og videre nord og sør i kommunen til overkommelig pris er viktig.  
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Både vidareføring av Svotunnelen til Svaberg i Årdal og tunnel Espedalen-Frafjord (Ryfylkeporten) er 
viktige veirosjekt å få realisert for å binde Ryfylke enda tettere sammen. Det samme er vei fra 
Strandastøa til Vatne via Tjøstheimlia som må utredest, men med vekt på å skjerme de viktige 
landbruksområdene på Strand og Tjøstheim. Gang- og sykkelsti til det regionale næringsområdet i 
Nordmarka må ha høy prioritet og bli realisert.  
  

Veiprosjekt 

 
Strand Senterparti: 

1. vil arbeide for at følgjande samferdselsprosjekt blir realisert (ikke prioritert rekkefølge): 
a. Utvide parkerings kapasiteten på Ryfast anlegget på Solbakk. . 
b. Rv13 – ny trase frå Strandastøa til Vatne med kort tunnel under Strand for å skjerme 

landbruksjorda på Strand/Tjøstheim. 
c. R13 Vidareføring av Svotunnelen til Svaberg i Årdal. 
d. R13 Jøsenfast. 
e. Fv 523 Gang- og sykkelsti frå Torgerkrossen til Nordmarka næringsområde. 
f. FV Tunnelen Espedalen-Frafjord (Ryfylkeporten). 
g. Vidare opprusting av Fv529 Jøssang – Preikestolhytta. 

2. vil arbeide for standardheving på fylkesveinettet, med Fiskåvegen og Botne-Idse som 
prioriterte strekningar. 

3. vil være pådriver for trafikksikker skoleveg, med spesiell fokus på følgande strekningar: 
a. Grønevoll (f.eks, undergang). 
b. Krysset Prestetjørnvegen – Strand kirke. 
c. GS Kvam – Holtakrossen. 

4. vil arbeide for at bompengetakstane gjennom Ryfast er lavest mulig slik at det fortsatt er 
attraktivt å bo og drive næring i Ryfylke. 

5. vil tilrettelegge for døgnhvile parkering for yrkessjåførar. 
6. vil vidareføra sykkelsatsinga. 
7. vil sørge for at det er god dekning av hurtigladestasjoner for el-bil i kommunen. 
8. vil tilrettelegge for trygge skoleveier ved å få flere opplyste krysninger, lyspunkt og gang- og 

sykkelveier. 

 

Kollektivtilbud 

 
Strand Senterparti: 

1. vil tilrettelegge for trygge skoleveier ved å få flere opplyste krysninger, lyspunkt og gang- og 
sykkelveier. 

2. vil ai samarbeid med Pendlerforeningen rbeide for eit godt og rimelig kollektivtilbud gjennom 
Ryfast og mellom Tau-Jørpeland med matebussar frå bygdene og de store boligfeltene på Tau 
og Jørpeland til Solbakk. 

3. vil utvide HjemJobbHjem ordningen til også å omfatte Strand. 
4. vil vurdere «Hent meg» ordningen som alternativ til busstilbud enkelte steder. 
5. vil sikre eit godt taxitilbod for alle i kommunen.  
6. utvikle elsykkel tilbud med Jørpeland, Solbakk og Tau som knutepunkt.  
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Innbyggerne; familien, flyktninger og kommunen som arbeidsgiver 
De ca. 1100 ansatte i Strand kommune utfører daglig et arbeid som det står stor respekt av. 
Senterpartiet er opptatt av å føre en offensiv arbeidsgiverpolitikk med fokus på reduksjon i uønsket 
deltid, trivsel, lavt sykefravær og økt fokus på kompetanseheving.  
 
Russland sin invasjon av Ukraina 24 februar 2022 gjør at flyktningestrømmen har økt betydelig. 
Strand skal også være med på denne dugnaden. Senterpartiet vil tilrettelegge for å ta i mot det 
antallet flyktninger som vi mener kommunen kan bosette og håndtere ut fra kapasitet og 
kompetanse på en verdig måte. 
 
Det er også behov for å styrke familierollen. Vi ser en utvikling i retning økt hærverk og kriminalitet i 
enkelte ungdomsmiljø. Det er behov for å styrke familiene gjennom f.eks støtte til familieveiledning, 
samlivskurs, søvngruppe, og tilbud om kurs i oppdraging/grensesetting. I tillegg må det skapes gode 
møteplasser og attraktive fritidstilbud for spesielt uorganisert ungdom.  
 

Familier og flyktninger 

 
Strand Senterparti: 

1. vil tilrettelegge for å ta i mot det antallet flyktninger som vi mener kommunen kan bosette 
og håndtere ut fra kapasitet og kompetanse på en verdig måte. 

2. vil styrke familiene gjennom f.eks støtte til familieveiledning, samlivskurs, søvngruppe, og 
foreldreveiledningskurset «de utrolige årene».  

3. vil ta initiativ til eit introduksjonsprogram for tilflyttarar/utanlandske arbeidarar og deres 
familier, for å sikre at de blir bedre kjent med kommunen. 

4. vil i samarbeid med andre legge til rette for sorggrupper for mennesker i ulike livsfaser som 
opplever sorg. 

5. vil tilrettelegge tiltak for å motvirke økt ungdomskriminalitet. 
6. vil påvirke statlige myndigheter for å øke integreringstilskuddet for å bedre kvaliteten i 

oppfølgingen av flyktninger.  
 

Kommunen som arbeidsgiver 
 
Strand Senterparti: 

• vil legge til rette for at hovedregelen for kommuneansatte skal være heltidsstillinger. 
• vil legge til for at flere med «hull i CVen» får muligheten gjennom praksisplass og eventuelt 

ansettelse.  
• vil at det årlig skal tas inn minst 20 lærlinger i Strand kommune. 
• vil tilrettelegge for at Strand kommune skal være den foretrukne arbeidsgiver for nyutdanna 

studenter. 
• vil at det stilles praksisplasser til disposisjon for utdanninger som er relevante for 

kommunen. 
• vil tilrettelegge for en større åpenhetskultur i kommunen.  

Barnehage og skole er fremtiden vår 
Barna i barnehagen og skolen er kommunen sin fremtid. Å hjelpe elever med behov  tidligst mulig er 
viktig. Senterpartiet vil satse på tidlig innsats og styrkingstimer i 1 – 4 klasse. . Strand tilfredsstiller 
ikke kravene til svømmeopplæringen. Senterpartiet vil fortsatt arbeida for bygging av ny svømmehall 
på Tau. 
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Barnehage 
Strand har inntil innføring av fleksibelt barnehageopptak i 2022 hatt full barnehagedekning. Full 
barnehagedekning har vi oppnådd gjennom et samspill mellom kommunale og private barnehager. 
Nå er det behov for flere barnehageplasser. Senterpartiet ønsker at det tilrettelegges for i et fortsatt 
godt samspill mellom kommunale og private barnehager. Det er viktig å sikre et pedagogisk godt 
tilbud i alle kommunens barnehager. Kompetanseheving blant ansatte må styrkes.  
 

Strand Senterparti: 
1. vil arbeide for god utnytting av kapasiteten i barnehagane i Strand kommune, og utvide etter 

behov. 

2. vil stimulere til et mer variert barnehage tilbud som for eksempel naturbarnehage og 

musikkbarnehage. 

3. vil ha økt fokus på forebygging gjennom tidlig innsats. 

4. vil vidareføre satsingen på kompetanseheving for ansatte og lederer både i kommunale og 

private barnehagar. 

5. vil stimulere til flere studentar i kommunale barnehagar. 

6. vil sikre gode leke- og uteområder i barnehagane. 

7. vil arbeide opp mot regjering og storting for å øke bemanningsnormen. 

8. vil arbeide for at regjering og Storting legger om finansieringsordningen overfor Kommune 
Norge for å kunne gi et godt tilbud om fleksibelt barnehageopptak. 

 

Grunnskole 

Etter store og nødvendige investeringer i skolebygg på Tau og Jørpeland de siste 4 årene der en 
stadig større del av driftsbudsjettet går til renter/avdrag på lån, er den største utfordringene å sikre 
skolen nødvendige økonomiske rammer til å drive en god skole for barna våre. Alle barn skal ha en 
trygg og god oppvekst i eget nærmiljø med gode og fremtidsrettede skoler,  og alle elever har rett til 
å gå på nærskolen. 
 
Skolen skal gi elevene lærelyst og skaperglede og skal være en arena for kunnskap, kompetanse og 
mestring. Dyktige og motiverte lærere er nøkkelen til en god skole. Lærere og skoleledere må få 
tilstrekkelig faglig oppdatering og etterutdanning, og mer av arbeidstiden må fristilles til 
skoleutvikling og kontakt med elevene. Skolen har også en sentral posisjon i nabolaget og bør være 
et naturlig samlingssted, også etter skoletid. Deler av skolens bygningsmasse må kunne tas i bruk 
som nærmiljøsenter. 
  
Skolen skal legge like stor vekt på teoretisk og praktisk læring, samt at kreative fag blir en naturlig del 
av skolegangen. Skolen skal være et sted hvor alle kan kjenne seg igjen, delta og utvikle seg der det 
blir lagt vekt på både teoretiske og praktiske fag. Senterpartiet mener det er behov for å styrke den 
praktiske i grunnskolen gjennom alle fag der det er mulig.  
  
Fremover blir det viktig å fullføre planlagte oppgraderinger av ungdomsskolene på Tau og 
Jørpeland/Resahaugen. Tilfredsstillende innemiljø er viktig for trivsel og utbytte av undervisningen. 
 
SFO ordningen er kostbar for både foreldre gjennom brukerbetaling, og kommunen. Det er derfor 
behov for å se på hele SFO tilbudet for å gjøre det mer attraktivt og kostnadseffektivt. Aktivitets 
skolen etter modell fra Oslo kan være et godt alternativ der kulturskole aktiviteter, lekser og 
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samarbeid med frivilligheten trekkes inn i tilbudet. Det må sikre at SFO har et godt pedagogisk tilbud 
som tilrettelegger for sosialt samvær og lek, slik at SFO tilbudet ikke blir en ren «oppbevaring». Det 
må sikres at ansatte i SFO har akseptable ansettelses- og arbeidsforhold.  
 

Strand Senterparti: 
1. vil sikre ein desentralisert skolestruktur der hensynet til et kvalitativt godt pedagogisk 

læringsmiljø blir satt i høysete: 

a. vil arbeide for å realisere målsettingene i Skolebruksplanen med nødvendige 
rehabilitering av ungdomsskolane på Tau, Jørpeland og Nordre Strand 
Oppvekstsenter. 

b. sikre at skolebygningene har tilstrekkelig kapasitet for Fjelltun-elevane.  
2. vil øke de økonomiske rammene til Strandaskolen som er blitt kuttet med ca 10 mill. de siste 

årane.  

3. vil sie nei til flere private elevplassar i friskolane da dette går på bekostning av den offentlege 

skolen. 

4. vil vurdere å innføre klassedelingsregler/maks gruppestørrelse lokalt i Strand. 
5. vil gjenreise «Tidlig innsats» prosjektet. 
6. vil kjøre en pilot på 2 lærere/assistent/miljøveiledar i nokre klassar 1-4 trinn. 
7. vil ha fokus på mat og helse både på barne- og ungdomsskolene bl.a.  

a. ved å tilføre midler til prosjekt innafor tema mat- og helse/skolelunsj. 

b. ved å legge til rette for kantiner i nye/oppgraderte skolebygg. 

8. vil vidareføre satsingen på kompetanseheving for ansatte og ledere i skolen. 

9. vil arbeide for en trygg og mobbefri skule som også legger til rette for reell medvirkning fra 

elever og foreldre. Dette må også være en viktig del av «Tidlig innsats» prosjektet. .  

10. vil tilrettelegge for større variasjon i praktiske valgfag.   

11. vil ha økt  fokus på skoletrøtte  elever for å hindre frafall; Legge til rette for de  elevene som 

ikke trivst med teori for eksempel med: 

a. tilbud om entreprenørskap / elevbedrift. 

b. tilbud som Naustet ved Jørpeland ungdomsskole. 

c. tilbud om tre dagar på skolen og inntil 2 dagar i praksis som et prøveprosjekt på 

ungdomsskolen. 

12. vil sikre gode leke- og uteområder for alle skolane. 

13. vil jobbe for at Strandaskolen skal bli en leksefri skole. 
14. vil ha en gjennomgang av SFO-tilbodet i kommunen og vidareutvikla dette i samarbeid med 

foreldrene.  

14. vil gi tilbud om kompetanseløft for assistenter i skole og SFO, gjerne gjennom ”Utdanning i 
Ryfylke”. Assistenter som har gjennomført utdanningen, får en ny stillingstittel som 
gjenspeiler dette. 

15. vil at SFO organiseres til skolen/oppvekstsenter, og der tilbudet kan kombineres med andre 
fritidsaktiviteter. Lokalene må brukes aktivt til andre positive aktiviteter på ettermiddag, 
kveldstid og helger for barn, foreldre og andre i nærmiljøet. 

16. Det er behov for større foreldremedvirkning i videre utvikling av SFO tilbudet. Dette på 
samme måte som i skole og barnehager.  
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Vidaregående opplæring 

 
Strand Senterparti: 

1. vil bidra til å styrke Strand vidaregåande skole som den viktigaste utdanningsinstitusjonen i 

Ytre Ryfylke: 

a. ved å legge til rette for nye areal slik at skolen kan utvikles videre etter behov. 

b. ved å legge til rette for utviding av tilbodet som for eksempel  byggfag. 

2. vil være pådriver for å auke antallet lærlingeplasser i kommunen, samt gjennom Rytopp 

støtte opp om etablering av lærlingeplasser i private bedrifter. 

3. vil være positiv og stimulere til samarbeid mellom Strand VGS og Tauvassdraget Elveeigarlag 

om forvaltninga av vassdraget som nylig har åpnet for anadrom fisk.  

4. vil forsterke partnerskapet Utdanning i Ryfylke, slik at et høyskolemiljø kan vokse frem på 

Tau, og bli enda lettere tilgjengelig for både næringsliv og offentlig sektor. 

 

Verdig helse, omsorg, rus og psykiatri 
Vi trenger nytenking og økt satsing på eldreomsorgen for å ta vare på mange flere eldre i fremtiden; 
tilrettelegging hjemme, fysio- ergoterapi/hverdags rehabilitering, varierte/fleksible boformer, flere 
varme hender, flere heltidsansatte, se på arbeidsforhold/arbeidstid, bedre utnyttelse av 
helsepersonell/annen oppgavefordeling, kompetanse/utdanningsnivå, økt satsing på 
velferdsteknologi for å avlaste, økt frivillighet til trivselstiltak og tettere samarbeid med pårørende. 
 
Senterpartiet ønsker mer hjelp til selvhjelp i eldreomsorgen, - for bedre livskvalitet og mindre press 
på institusjonene. Vi vil ha mer reell valgfrihet for eldre og deres pårørende. Senterpartiet vil legge til 
rette for at folk skal kunne bo hjemme lengst mulig, - bl.a. gjennom tilbud om trening hjemme etter 
operasjon eller sykdom. Det må også startes planlegging av utvidelse av institusjonsplasser på 
Jørpeland og Tau. Det er viktig at de grunnleggende velferdstjenester gis der den enkelte bor. 
Nærhet til omsorgstilbudene er et kvalitetstegn på en god tjeneste for brukeren.  
 
Økt satsing på velferdsteknologi kan bidra, men ikke erstatte varme hender. Det er behov for å styrke 
grunnbemanningen i eldreomsorgen. Vi ønsker å utvide dagsentertilbudet på Tautunet og 
Jonsokberget med åpent dagsenter enkelte kvelder. Dette koster lite og er et godt forebyggende 
tiltak. Vi ønsker å legge til rette for merr bruk av omsorgslønn og personlige assistenter, og at Strand 
kommune etablerer avlastningstilbud til personer med krevende omsorgsoppgaver. 
 
Legesituasjonen i Strand er fortsatt utfordrende, med stor utskifting og problem med å tilby fastlege 
til alle innbyggerne i kommunen. Senterpartiet vil ikke svekke legevaktordningaenved å flytte den bit 
for bit til Stavanger, heller ikke på natten. Befolkningen i kommunen må føle seg trygge på at 
legevaktordningen forblir i kommunen, og at det jobbes for at fastlegeordningen blir 
tilfredsstillende.  
 
Senterpartiet vil ha en full gjennomgang av psykiatritilbudet i kommunen. Tilbakemeldinger kan tyde 
på at innbyggere med psykisk lidelse blir nedprioritert til fordel for mennesker med kombi diagnose 
rus/psykiatri.  Psykiatritilbudet må styrkes gjennom økt fokus på rask psykisk helsehjelp og 
lavterskeltilbud for å kunne gir alle fra ungdomsskole alder og oppover som har behov, hjelp tidligst 
mulig.  
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Forebyggende arbeid og kommunale helsetjenester 

 
Strand Senterparti: 

1. vil vidareføre satsingen på folkehelsearbeid i samarbeid med Rogaland fylkeskommune ved å 
særlig prioritere forebyggende tiltak innen fysisk og psykisk helsevern. 

2. vil styrke det forebyggende helsearbeidet i kommunen, særlig rettet mot barn og unge. 
3. vil styrke det forebyggande arbeidet mot rusmisbruk gjennom tverrfagleg samarbeid. 
4. vil styrke fastlegeordningen og opprettholde lokal legevaktsordning. 
5. ta initiativ til it samarbeid med spesialisthelsetjenesten for å sikre rekruttering av 

sykepleiere, jordmødre og fastleger. 
6. vil oppretthalda ei god kommunal psykiatritjeneste med et godt lavterskeltilbud, tilgang til 

rask psykisk helsehjelp uten krav om diagnose og henvisning fra lege.  
7. vil tilby rusmisbrukare et forsvarleg behandlingsopplegg samt styrke ettervernet, og bedre 

samarbeidet med pårørande. 
8. vil arbeide for at Fjordhagen fortsatt skal kunne være et supplerende privat tilbud innen 

rusbehandling.  
 

Verdig omsorg 

 
Strand Senterparti: 

1. vil sikre tilbud om hjemmesykepleie i hele kommunen, og styrke de hjemmebaserte 
tjenestene slik at eldre kan bo i egen bustad lengst mulig gjennom: 

a. å videreutvikle prosjekt hverdagsrehabilitering.  
b. å styrke ergoterapi og fysioterapitjenesten i kommunen. 
c. å tilby trening hjemme for eldre etter operasjon / sykdom. 
d. å utvide/utvikle tilbud og aktiviteter for eldre. 

2. vil sikre tilbud om sykehjemsplass til de som har behov for det. Planlegging av utvidelse / nye 
sykehjemsplasser for å møte eldrebølgen må startes.  

3. vil videreutvikle dagsentertilbudet på Tautunet og Jonsokberget. 
4. vil bidra til å etablere alternative boformer i eldreomsorgen, - for eksempel med mindre 

bofellesskap for eldre i utkantene og forsøk med seniorboliger i større utbyggingsområder. 
Varierte og fleksible boliger er viktig.  

5. vil gi tilbud om hjemmebesøk 70+ for å kartlegge behovene både nå og fram i tid, med en 
forpliktende oppfølgingsplan. Eldres bolig- og hjelpebehov må bli til en del av kommunal 
planlegging og sikre god informasjon, og veiledning om boligtilpasning. 

6. vil tilrettelegge for universelt utforma boliger til mennesker med nedsatt funksjonsevne i 
nærmiljøene. 

7. vil legge til rette for mer bruk av omsorgslønn og avlastningstilbud for personer med 
krevende omsorgsoppgaver. Sikra omsorgslønn på et nivå tilsvarende andre sammenlignbare 
kommuner. 

8. vil redusere uønska deltid i helsesektoren.  
9. vil tilrettelegge for «grønn omsorg/inn på tunet» - tilbud i landbruket. 
10. vil støtte opp om tiltak som bidrar til å redusere ensomhet og utenforskap, som f. eks 

besøkstjeneste hos eldre og skyss til arrangement 
11. vil sikre høy kvalitet innen den lindrende omsorgen i livets sluttfase. 
12. vil gi gode avlastningstilbud til pårørende med store omsorgsbyrder, særlig til familier med 

barn med hjelpebehov. 
13. vil investere i velferdsteknologi for å styrke hjemmebaserte tjenester, slik at eldre kan være 

trygge og bo hjemme lengst mulig.  
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14. vil øke kapasiteten på rehabiliteringsplasser i kommunen. 
15. vil styrke ettervernet til rusavhengige. 
16. vil legge til rette for flere rusfrie møteplasser. 
17. vil øke ressurser til psykiatrien, med flere lavterskel tilbud som tilgang til rask psykisk 

helsehjelp. 
18. vil legge til rette for flere heldøgnsplasser i psykiatrien.  
 

Kultur, frivillighet og friluftsliv – limet i lokalsamfunnet 
Kultur handlerom identitet, og er limet i vårt lokalsamfunn. Kjennskap og kunnskap til kunst, 
kulturuttrykk, idrett og frivillighet beriker hverdagen vår. Kunnskap og formidling av lokalhistorien 
skaper identitet.  
 
Kommunen har en viktig rolle å bidra til å stimulere til et rikt kulturliv i alle deler av kommunen. Et 
mangfoldig og skapende kulturliv er viktig for lokalsamfunnet. Senterpartiet vil at alle skal tilgang til 
et rikt og variert kulturliv. Det skal være et stort mangfold av tilbud for både utøvere og publikum.  
 
Den frivillige innsatsen i våre lag og organisasjoner gjennom for eksempel idrettslag og menigheter er 
uvurderlig for trivsel, livskvalitet og trygge lokalsamfunn. Senterpartiet vil prioritere høyt å aktivt 
støtte opp om dette viktige arbeidet. 
 
Senterpartiet ønsker en offensiv kulturpolitikk som legger til rette for et mangfold av kulturtilbud. Vi 
vil fortsette arbeidet i samarbeid med private aktører for å se om det er mulig å realisere nytt 
kulturhus i sentrum på Jørpeland. Vi vil arbeide for å øke støtten til frivillige lag- og organisasjoner 
innenfor barne- og ungdomsarbeid. Senterpartiet vil støtte etablering av attraktive ungdomstilbud, 
videreføre badebussen fra Fiskå til Forsand fram til ny svømmehall står ferdig, og arbeide for et 
kulturskole tilbud for alle som ønsker det. 
 

Strand Senterparti: 
1. vil arbeide for nytt kulturhus i Jørpeland sentrum i et samarbeid mellom kommunen og 

private aktørar.  
2. vil sammen med Idrettsrådet og lag- og organisasjonar se kva som kan gjøres for å skaffe 

flere lokaler/halltid spesielt til aktiviteter utenom organisert lagidrett. 
3. vil øke støtten til frivillige lag- og organisasjoner innafor barne- og ungdomsarbeid (tidlig 

innsats). 
4. vil videreføre midlene til barnefattigdom som blir brukt  som tilskudd til lag- og organisasjonr 

for å dekke medlemskontingent for barn av foreldre som sliter økonomisk.  
5. vil vidareføre tilbodet om badebuss frå Fiskå til Forsand til ny svømmehall står ferdig.  
6. vil tilrettelegge for shuttle buss fra Strand til Folkehallene i Stavanger sitt tilbod for barn opp 

til 16 år i sommarferien.  
7. vil i samarbeid med ungdom utvikle attraktive ungdomstilbud med spesielt fokus på 

attraktive tilbod til uorganisert ungdom. 
8. vil bidra til et godt samarbeid med velforeninger og idrettslag om drift og vedlikehold av 

anlegg. 
9. vil arbeide for at kirkene og kirkegårdene blir holdt i god og verdig stand. 
10. vil støtte opp om det frivillige tilbudet for beboere på Tautunet og Jonsokberget. 
11. vil vidareutvikle Frivillighets sentralen som viktig bindeledd og døråpner i det frivillige 

arbeidet. 
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12. vil legge til rette for førebyggande helsearbeid og større fysisk aktivitet blant innbyggarane 
gjennom: 

a. Vidareutvikling og merking av turløyper / Stolpejakten. 
b. Gjenopprette Frisklivsentralen.  
c. Rydding langs utsiktsvegen på Leite for å gjenopprette utsikten. 
d. Tilrettelegging av badeplasser. 

13. vil at alle som ønsker det skal få plass i kulturskolen og vil arbeide for at aktivitetene iå 
kulturskolen skal bli billigere. Vurdere om kulturskoleaktiviteter kan organiseres som valgfag i 
grunnskolen / SFO. 

14. vil tilrettelegge for turveier, båtplasser, badeplasser og merking av stier slik at allmennheten i 
enda større grad kan få glede av naturkvalitetane i kommunen. 

15. vil arbeide for å betre vilkårene for musikkorpsa i kommunen som for eksempel  
øvingslokaler, lagringsplass og rekrutteringen til musikkorpsa.  

16. vil ha økt fokus på vedlikehold av turstiene i kommunen i samarbeid med lag og 
organisasjonar og grunneierne.   

17. vil bevare Skyljavik og Tøgjevågen som friluftsområder. 

18. vil avklare bygging av en eventuell svømmehall på Tau i samarbeid med private aktører. 

19. vil stimulere til at pensjonister og andre ressurspersoner deltar i det frivillige arbeidet i 
barnehage, skole og fritidsaktiviteter for barn og unge. 

20. vil tilrettelegge for uorganisert aktivitet ved kapasitet i idrettshallene i helgene. 
21. vil tilrettelegge enda bedre for friluftsliv ved vannbaserte aktiviteter som stimulerer til 

aktivitet og trivsel. 
22. vil tilrettelegge for flere sentrumsnære besøksplasser til bobil, og båt i Jørpelandsvågen og 

vågen / sentrum på Tau. 
23. vil sikre godt vedlikehold av kommunens parker, badeplasser og friområder slik at disse 

fremstår innbydende for besøkende. 
24. vil tilrettelegge for offentlige toalett i Jørpelands vågen og Tau sentrum. 
25. vil sørge for at friluftstilbudene så langt det er praktisk mulig, blir lagt til rette for mennesker 

med nedsatt funksjonsevne. For eksempel badeplasser og uu fiskeplasser. Arbeide målrettet 
med å tilrettelegge for økt tilgjengelighet for alle, uansett forutsetninger.  

26. vil øke tilretteleggingen for utøving av graffiti kunst på Jørpeland og Tau. 
27. vil gjennom historieformidling på ulike arenaer styrke lokalhistorien og identiteten til Strand 

kommune. 

Miljø, klima og folkehelse 
Senterpartiet mener det er behov for konkrete tiltak som kutter utslipp, og som samtidig gjør 
kommunen bedre rustet til å møte framtidens utfordringer. I kommuneplanens samfunnsdel som ble 
vedtatt i 2019 er det fastsatt et mål om kutt i klimautslippene fra Stranda samfunnet på 70% frem mot 
2035. I kommuneplanen er det skissert en del tiltak, men ingen forpliktende plan for hvordan målet 
kan nås. Vi vil ha en ren natur både på land og i vann.  Det skal være enkelt, praktisk og rimelig å velge 
miljøvennlig. Gevinstene ved å få innbyggerne i mer aktivitet er store, både for samfunnet og den 
enkelte.  
 

Strand Senterparti: 
 

1. vil utarbeide en plan for Miljø og klima med konkrete strategier og tiltak for å nå målene i 
kommuneplanens samfunnsdel om kutt i klimautslippene på 70% frem mot 2035.  
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2. vil ha økt satsing på tilrettelegging for syklende og gående. Det skal være naturlig å velge 
sykkel til småturer i lokalmiljøet. Det er både god helse- og miljøpolitikk. 

3. vil arbeide for en god kollektivtransport til Stavanger og innad i Strand. 
4. vil ha økt fokus på valg av energiløsning ved kommunale nybygg og store rehabiliteringer. 

Grundig vurdere solceller eller andre energieffektive løsninger. 
5. vil arbeide for flere ladestasjoner for el-biler og el-sykler. 
6. vil arbeide for at Strand blir med i Hjem-Jobb-Hjem ordningen. 
7. vil undersøke muligheten for å få på plass en HentMeg-ordning. 
8. vil bruke overordnet planverk for å sikre at arealpolitikken tar hensyn til jordvern, 

vedlikehold av kulturlandskap, rene vassdrag og en fremtidsrettet forvaltning. 
9. ser positivt på å utnytte fallrettighetene fra Åsvatnet gjennom bygging av et mikro 

kraftverk til oppvarming av kommunale bygg. 
10. vil tilrettelegge for god naturforvaltnings kompetanse i kommunen. 
11. vil ha gode avfalls- og resirkuleringsordninger og en helhetlig planlegging av 

avfallshåndtering. 
12. vil gjøre klimavennlige kommunale innkjøp. 
13. vil holde Strand rent og trivelig i samarbeid med frivillige og Ryfylke Friluftsråd. 
14. vil i si nei til kommersielle vindmøller i Strand kommune. 
15. vil støtte opp om en forvaltningsplan for Preikestolen området.  
16. vil ha en svært restriktiv holdning til omdisponering av dyrka landbruksjord, økt satsing 

på skogplanting, frivillig vern av skog for å ivareta natur- og miljømangoldet. Skogen i 
Strand er ein viktig ressurs, både økonomisk og klimamessig.  

17. vil at det i takt med utbyggingen av sentrum på Jørpeland og Tau, er økt fokus på 
grøntarealer og betydningen det har for trivsel. 

18. vil at kommunale nybygg og store rehabiliteringer som hovedregel skal bygges etter 

passivhus- eller lavenergistandard. 

 

Forebygging og trygghet der du bor 

 
Strand Senterparti: 

1. vil ha fokus på å utvikle gode og trygge lokalmiljø i hele kommunen. 
2. vil arbeide for å opprettholde politistasjonen på Jørpeland. 
3. vil arbeide for å motvirke barnefattigdom og prioritere tiltak i vedtatt handlingsplan mot 

barnefattigdom.  
4. vil at Strand kommune i større grad skal tilby NAV-brukere utplassering og arbeidstrening i 

kommunale virksomheter. 
5. vil styrke det kommunale tilbudet «Arbeid, kvalifisering, organisering, rehabilitering og 

aktivitet (AKORA)» med mer ressurser slik at  arbeidstreningen blir meir  effektiv. 
6. vil arbeide for å utvide antallet plasser for varig tilrettelagt arbeid på Avanti, og i samarbeid 

med bedrifter og kommunen gi personar med særskilte behov mulighet til å få fast arbeid.  
7. vil i samarbeid med foreldre, skole, politi og andre instanser ha stort fokus på økende 

hærverk og kriminalitet i enkelte ungdomsmiljø og legge opp til tiltak for å forebygge en slik 
negativ utvikling. 

 


